人 事 院 会 議 議 事 録

会 議 日

 令和７年１２月１１日 木曜日

会議の出席者

            川本総裁 伊藤人事官 土生人事官

           （幹 事）  佐々木事務総長、堀内総括審議官

           （説明員）  （公平審査局）

             役田局長、吉田審議官、村山首席審理官、小池審理官

 議 題

２－１ 不利益処分審査請求事案に関する判定

令和７年第２号事案

原処分：懲戒免職処分

 議事の概要

○ 議題２－１「令和７年第２号事案」について、担当局から、請求者の行為は、

自身の職務上の立場を利用したものであり、行為の全体像等を踏まえると、本件

処分は相当であると認められることから、原処分を承認することが適当であると

の説明があった。

  同事案については、原処分を承認すると、三人事官一致で議決された。